



Kontekst wyborczy 2019 roku: nowe i coraz bardziej europejskie wyzwania

Autorzy : Emmanuel Rivière, Julien Zalc



W momencie zbliżających się wyborów europejskich 23-26 maja główne powody Europejczyków do zmartwień związane są z gospodarką i sprawami społecznymi, imigracją i bezpieczeństwem, a także klimatem i środowiskiem. To tematy, które powinny umożliwić przezwyciężenie ustawicznego pytania "za czy przeciw Europie", by postawić sobie pytanie, co powinno zostać w Europie i przez Europę zrobione, by zmierzyć się z wyzwaniami.

[Więcej](#)

Streszczenie

Wybory : Wybory/UE - Hiszpania **Fundacja** : Portal/wybory europejskie - Atlas UE **Komisja** : Obrona/VAT - Sprawiedliwość - Żywność - Pożyczki/rolnictwo **Rada** : Sankcje/Birma **Trybunał Sprawiedliwości** : UE/Kanada **Dyplomacja** : UE/Japonia **EBC** : Protekcjonizm **Estonia** : Rząd **Francja** : Japonia - Wybory europejskie/mandaty **Rumunia** : Sprawiedliwość/korupcja **Zjednoczone Królestwo** : Szkocja **Rada Europy** : Bałkany/migracja **OECD** : Zatrudnienie **Eurostat** : Azyl - Zatrudnienie **Opracowania/raporty** : Opinia o UE - Dezinformacja **Kultura** : Armenia - Wystawa/Bruksela - Wystawa/Sztokholm - Wystawa/Dublin - Wystawa/Budapeszt - Wystawa/Paryż - Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :

Przegląd na miesiąc przed wyborami europejskimi



Od 23 do 26 maja w 28 państwach członkowskich, w tym w Zjednoczonym Królestwie, odbędą się 9. wybory europejskie. Wybierzemy 751 członków Parlamentu Europejskiego. Bezpośrednimi wyzwaniami są poziom frekwencji, podział mandatów między siłami politycznymi oraz między kobietami i mężczyznami, a także wybór przewodniczącego Komisji Europejskiej. Podsumowanie na miesiąc przed wyborami... [Więcej](#)

PSOE Pedro Sancheza wygrywa, ale nia ma większości



28 kwietnia Hiszpańska Socjalistyczna Partia Robotnicza (PSOE) Pedro Sancheza zwyciężyła w wyborach parlamentarnych, zdobywając 28,6% głosów i 123 mandaty w izbie niższej (która łącznie liczy ich 350). Partia Ludowa otrzymała tylko 66 mandatów, Ciudadanos 57, a skrajnie prawicowe ugrupowanie Vox 24. PSOE może stworzyć koalicję z radykalną lewicową partią Unidas Podemos, która otrzymała 14% głosów i 35 mandatów. Aby socjaliści zbierali w parlamencie większość absolutną, możliwe są też rozmowy z regionalnymi partiami z Kraju Basków i Katalonii. Frekwencja w wyborach wyniosła 75,75%... [Więcej](#)

Fundacja :

Wybory europejskie: portal, aby wiedzieć wszystko



Za miesiąc, od 23 do 26 maja Europejczycy będą wybierać swoich eurodeputowanych na kolejnych 5 lat. Fundacja Roberta Schumana uruchomiła stronę internetową pozwalającą lepiej zrozumieć to głosowanie i związane z nim wyzwania oraz śledzić kampanię wyborczą w państwach członkowskich. W tym startujące listy... [Więcej](#)

Atlas permanent de l'Union européenne



W kontekście zbliżających się wyborów europejskich Fundacja Roberta Schumana opublikowała nowe wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne". Publikacja ta proponuje całościowy i przystępny obraz strefy euro, Unii i każdego z jej państw członkowskich. Dzięki niej każdy czytelnik może w dowolnej chwili sięgnąć po najświeższe i obiektywne informacje polityczne oraz statystyczne. Książka dostępna jest w wersji drukowanej na stronie Fundacji i w księgarniach... [Więcej](#)

Komisja :

Propozycja zwolnień podatkowych w obszarze wojskowości



24 kwietnia Komisja zaproponowała zwolnienie z VAT-u w przypadku operacji handlowych dokonywanych przez siły zbrojne państw członkowskich Unii, jeśli są one mobilizowane poza krajem i uczestniczą we wspólnym europejskim wysiłku obronnym. To zwolnienie z VAT-u będzie obejmować wszystkie europejskie siły mobilizowane w ramach NATO, a Komisja chciałaby je rozciągnąć na działania wojskowe realizowane w ramach wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony (WPBiO)... [Więcej](#)

Tablica wyników wymiaru sprawiedliwości 2019



26 kwietnia Komisja Europejska opublikowała tablicę wyników wymiaru sprawiedliwości 2019, która zawiera porównawczy przegląd niezależności, jakości i efektywności systemów wymiaru sprawiedliwości w państwach członkowskich UE, aby władze krajowe mogły je usprawnić. Wyniki dowodzą poprawy, ale pokazują też, że w 16 państwach członkowskich wymiar sprawiedliwości postrzegany jest jako mniej niezależny niż w roku 2018. Po raz pierwszy tablica zawiera przegląd procedur dyscyplinarnych dotyczących sędziów w krajowych systemach wymiaru sprawiedliwości oraz przegląd gwarancji mających zapobiegać politycznej kontroli nad orzeczeniami sądowymi. Wnioski z tego zestawienia zostaną wykorzystane w zaleceniach Komisji i Rady dla państw członkowskich... [Więcej](#)

Zmniejszenie ilości kwasów tłuszczowych trans w żywności



24 kwietnia Komisja Europejska przyjęła rozporządzenie służące ograniczeniu obecności kwasów tłuszczowych trans w żywności. Ustala ono, że w żywności mogą być maksymalnie 2 gramy wyprodukowanych przemysłowo kwasów tłuszczowych trans na 100 gramów tłuszczu. Przedsiębiorstwa będą również musiały dostarczać informację na temat ilości kwasów tłuszczowych trans w swoich produktach. Rozporządzenie wejdzie w życie 2 kwietnia 2021 roku... [Więcej](#)

Rozpoczęcie programu pożyczek dla młodych rolników



29 kwietnia Komisja Europejska i Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) zainicjowały skierowany do młodych rolników pakiet pożyczkowy w wysokości 1 mld euro. Celem jest ułatwienie im dostępu do finansowania. W 2017 roku 27% wniosków o pożyczkę skierowanych do banków przez młodych rolników zostało odrzuconych. Program będzie zarządzany na poziomie państw członkowskich przez banki i firmy leasingowe chcące wziąć w nim udział. Uczestniczące banki powinny dorzucić od siebie kwotę 1 mld euro i oferować bardziej korzystne oprocentowanie w połączeniu z dłuższym okresem spłaty... [Więcej](#)

Rada :

Przedłużenie sankcji przeciwko Birmie



29 kwietnia Rada podjęła decyzję o przedłużeniu o rok (do 30 kwietnia 2020) restrykcji przeciwko Birmie, obejmujących embargo na broń i sprzęt, który może zostać wykorzystany do wewnętrznych represji, zakaz eksportu towarów podwójnego zastosowania, ograniczenia w eksporcie sprzętu przeznaczonego do monitorowania komunikacji, zakaz oferowania szkoleń wojskowych siłom zbrojnym Mjanmy oraz współpracy wojskowej z tymi ostatnimi. Przedłużono również środki wymierzone w 14 osób odpowiadających za poważne naruszenia praw człowieka popełnione na populacji Rohingja... [Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Trybunał Sprawiedliwości zatwierdza mechanizm regulowania sporów



30 kwietnia Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE) ocenił, że przewidziany przez umowę o wolnym handlu między Unią Europejską a Kanadą (CETA) mechanizm rozstrzygania sporów pomiędzy inwestorami a państwami jest zgodny z unijnym prawem. Mechanizm ten zakłada utworzenie Trybunału CETA, Trybunału Apelacyjnego CETA i Wielostronnego Trybunału Inwestycyjnego. Trybunał, do którego zwróciła się Belgia, ocenił, że CETA nie powierza planowanym trybunałom żadnych kompetencji do interpretowania prawa Unii poza postanowieniami umowy. A więc nie stanowi on naruszenia autonomii porządku prawnego Unii... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Szczyt UE-Japonia



25 kwietnia przewodniczący Komisji Jean-Claude Juncker i Rady Europejskiej Donald Tusk spotkali się w Brukseli z japońskim premierem Shinzo Abe przy okazji 26. szczytu UE-Japonia. Rozmowy skupiły się na pogłębianiu i wzmacnianiu strategicznego partnerstwa UE/Japonia i wdrażaniu porozumienia o partnerstwie gospodarczym. 3 polityków poruszyło także kwestie takie jak umowa jądrowa z Iranem, nielegalna aneksja Krymu i konflikt w Donbasie. I wreszcie, pochylili nad kwestią swobodnego przepływu danych osobowych między dwoma gospodarkami na bazie mocnych gwarancji ich ochrony... [Więcej](#)

[Więcej](#)

EBC :

Symulacja konsekwencji wojny handlowej dla strefy euro



W przypadku eskalacji konfliktu handlowego rozpoczętego przez Stany Zjednoczone jego wpływ na europejską aktywność powinien być ograniczony. To sedno nauki wyciągniętej przez ekonomistów Europejskiego Banku Centralnego (EBC) na podstawie symulacji. Wnioski zawarto w opracowaniu na temat skutków rozrostu protekcjonizmu, które ukazało się 24 kwietnia. Protekcjonizm to czynnik, na który zwraca się uwagę, aby częściowo wyjaśnić ostatnie spowolnienie w strefie euro... [Więcej](#)

Estonia :

Powołanie nowego rządu



24 kwietnia estońska prezydent Kersti Kaljulaid powołała nowy rząd koalicji liberałów, konserwatystów i skrajnej prawicy pod kierownictwem Jüriego Ratasa. 29 kwietnia 14 nowych ministrów zostało zaprzyszczonych przed parlamentem... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Francja :

Spotkanie z japońskim premierem Shinzo Abe



23 kwietnia prezydent Republiki Francuskiej Emmanuel Macron spotkał się z japońskim premierem Shinzo Abe. W 2019 roku dwa kraje będą pełnić ważne obowiązki na arenie międzynarodowej - Japonia prezydencję w G20, a Francja w G7... [Więcej](#)

Projekt ustawy w sprawie francuskich posłów do Parlamentu Europejskiego



23 kwietnia francuski rząd zaprezentował projekt ustawy uwzględniający udział Zjednoczonego Królestwa w wyborach europejskich. Wraz ze spodziewanym wyjściem tego kraju z UE część z 73 brytyjskich mandatów miała zostać rozdzielona między niektóre inne państwa Unii. 5 z nich miało trafić do Francji. W związku z odłożeniem brexitu do 31

października w dokumencie czytamy, że "w przypadku pozostania Zjednoczonego Królestwa jedynie 74 deputowanych na 79 uprawnionych deputowanych Francji rozpocznie sprawowanie mandatu"... [Więcej](#)

Rumunia :

Głosowanie w izbie niższej na temat nowelizacji kodeksu karnego



24 kwietnia izba niższa rumuńskiego parlamentu zaaprobowwała nowelizację kodeksu karnego, która obejmuje skrócenie okresu przedawnienia w przypadku pewnych wykroczeń, i środki, których skutkiem ma być zakończenie wielu spraw korupcyjnych, w które zamieszani są członkowie rządzącej Partii Socjaldemokratycznej. Dokument przewiduje również lżejsze kary za pewne wykroczenia. Partie opozycyjne oprotestują ustawę przed Sądem Konstytucyjnym. 25 kwietnia prezydent Klaus Iohannis zaprezentował dwa pytania, które zada 26 maja w referendum. Dotyczą zakazu amnestii i rehabilitacji za przestępstwa korupcyjne, a także ostatnio przegłosowanych przez parlament reform sprawiedliwości... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Szkocja: premier planuje referendum w sprawie niepodległości



24 kwietnia, w przemówieniu przed posłami do szkockiego parlamentu, szkocka premier Nicola Sturgeon zapowiedziała, że, jeśli Zjednoczone Królestwo opuści Unię Europejską, jej rząd "wkrótce" złoży projekt ustawy celem zorganizowania 2. referendum w sprawie niepodległości Szkocji przed majem 2021 roku. Uważa ona, że Szkotom trzeba dać "wybór między brexitem i niepodległą oraz europejską Szkocją"...

[Więcej](#)

Rada Europy :

Dwa kraje Bałkanów Zachodnich są nadal wystawione na przepływy migracyjne



24 kwietnia specjalny wysłannik sekretarza generalnego Rady Europy ds. migracji i uchodźców Tomáš Boček opublikował raport na temat misji informacyjnej prowadzonej w Bośni i Hercegowinie oraz w Chorwacji. Podkreśla w nim ograniczony dostęp do procedur azylowych i służb wspierających, a także ograniczenia systemu wsparcia dzieci w Bośni i Hercegowinie. W 2018 roku kraj ten stał się głównym państwem migracyjnego tranzytu na Bałkanach Zachodnich. Sąsiedni kraj - Chorwacja, która ma zarządzać zewnętrzną granicą Unii Europejskiej, również odczuła zwiększoną liczbę wejść na terytorium... [Więcej](#)

OECD :

Perspektywy zatrudnienia



W opublikowanych 25 kwietnia "Perspektywach zatrudnienia" OECD zaprasza rządy, by przemyślały swoje podejście do pracy i zatrudnienia, aby zmniejszyć napięcia społeczne i gospodarcze. Jeśli nie będziemy działać szybko, szereg osób, zwłaszcza mniej wykwalifikowanych, pozostanie na marginesie dynamicznie zmieniającego się świata pracy. Niemniej, autorzy raportu z pogodą podchodzą do rzeczywistego wpływu automatyzacji i sztucznej inteligencji... [Więcej](#)

Eurostat :

W 2018 roku Unia przyznała ochronę ponad 300 000 osób wnioskujących o azyl



W 2018 roku 28 państw Unii przyznało ochronę około 333 000 osób wnioskujących o azyl. W stosunku do 2017 liczby te wyraźnie spadły - o blisko 40%. Głównymi beneficjentami byli obywatele syryjscy, którzy stanowią 29% łącznej liczby osób, które uzyskały ochronę. Za nimi znaleźli się Afgańczycy (16%) i Irakijczycy (7%). Największa liczba osób, które uzyskały ochronę, została zarejestrowana w Niemczech (40%), a następnie we Włoszech i we Francji. 49% z nich uzyskało status uchodźcy, 30% ochronę uzupełniającą, a 21% zezwolenie na pobyt z powodów humanitarnych. Według innych danych opublikowanych przez Eurostat blisko 20 000 wnioskujących o azyl, ubiegających się o ochronę w państwach członkowskich Unii w 2018 to nieletni pozostający bez opieki. W porównaniu do 2017 roku ich liczba zmalała o 1/3 (wtedy było to 31 400)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Wzrost stopy zatrudnienia osób w wieku od 20 do 64 lat



Według danych, które opublikował Eurostat 25 kwietnia, w 2018 roku unijna stopa zatrudnienia populacji w wieku 20-64 lata wyniosła 73,2% (wobec 72,2% w 2017). W ramach strategii Europa 2020 Komisja ustaliła cel co najmniej 75%, tymczasem 13 państw członkowskich już osiągnęło swój cel na szczeblu krajowym... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Badanie Parlamentu Europejskiego na temat opinii Europejczyków



25 kwietnia Parlament Europejski opublikował swój wiosenny Eurobarometr, który pokazuje, że poparcie dla Unii Europejskiej jest najwyższe od 1989 roku. 68% zapytanych obywateli ocenia, że ogół państw członkowskich korzysta na członkostwie w Unii; 61% z nich potwierdza, że członkostwo ich kraju to coś pozytywnego. Niemniej, 50% respondentów jest pesymistami odnośnie przyszłości ich kraju i UE, a jedynie 33% z nich wiedziało w lutym/marcu, że w maju 2019 odbywają się wybory europejskie. Głównymi priorytetami obywateli są gospodarka, bezrobocie, imigracja i zmiany klimatyczne. 54% respondentów w Zjednoczonym Królestwie uważa, że ich kraj skorzystał na członkostwie w UE, a 45% zagłosowałoby przeciwko brexitowi w przypadku ponownego referendum... [Więcej](#)

Raporty na temat Kodeksu dobrych praktyk przeciwko dezinformacji

FAKE NEWS

23 kwietnia Komisja opublikowała najświeższe raporty na temat środków zwalczających dezinformację zredagowane przez Facebooka, Google i Twittera. We wrześniu 2018 roku trzy platformy podpisały Kodeks dobrych praktyk przeciwko dezinformacji i zobowiązały się do publikowania comiesięcznych raportów na temat wdrażania tego dokumentu przed wyborami europejskimi w maju 2019. Komisja wyraziła zadowolenie z poczynionych postępów (zwłaszcza w dziedzinie przejrzystości), ale podkreśliła, że trzeba się postarać, szczególnie w zakresie reklamy ukierunkowanej... [Więcej](#)

Kultura :

Dzień Upamiętnienia Ormiańskiego Ludobójstwa



104 lata po rozpoczęciu masakry, w której zginęło ponad 1,5 mln osób, oficjalne obchody oznaczają kolejne zwycięstwo Ormian w walce z zapomnieniem i tureckim negacjonizmem. 24 kwietnia 2019 zorganizowano pierwszy francuski Dzień Upamiętnienia Ormiańskiego Ludobójstwa... [Więcej](#)

"Za kurtyną" w Brukseli



Do 18 sierpnia belgijski artysta Thomas Lerooy prezentuje się w Królewskich Muzeach Sztuk Pięknych Belgii. Wystawiono obrazy i rzeźby odzwierciedlające różne kontrasty, takie jak piękno i brzydota czy dramat i humor... [Więcej](#)

Wystawa "Grez-sur-Loing - sztuka i relacje" w Sztokholmie



Do 18 sierpnia muzeum Prins Eugens Waldemarsudde w Sztokholmie prezentuje wystawę "Grez-sur-Loing - sztuka i relacje". Pod koniec XIX wieku we francuskiej wsi o tej nazwie spotykało się wielu europejskich i międzynarodowych artystów. Utworzyli międzynarodową kolonię artystyczną Grez-sur-Loing. Wystawa jako pierwsza zwraca uwagę na tę grupę twórców, zjawisko w europejskim życiu artystycznym XIX wieku. Wystawiono ponad setkę dzieł artystów szwedzkich, norweskich, angielskich czy irlandzkich ukazujących pejzaże czy sceny z życia powyższej wsi... [Więcej](#)

Ekspozycja na temat irlandzkich pejzaży



Do 7 lipca National Gallery of Ireland w Dublinie prezentuje wystawę na temat pejzażu w irlandzkiej sztuce "Kształtując Irlandię: krajobrazy w irlandzkiej sztuce". Zgromadzono na niej dzieła 50 artystów, którzy zajmują się relacjami między ludźmi i naturą oraz różnym wykorzystaniem przestrzeni... [Więcej](#)

Wystawa na temat Andora Weiningera



Z okazji stulecia narodzin Bauhausu i 120. urodzin artysty Andora Weiningera, Magyar Nemzeti Galleria w Budapeszcie zaprasza na wystawę poświęconą dziedzictwu tego twórcy Bauhausu. Potrwa ona do 28 lipca... [Więcej](#)

Picasso i wojna



Do 28 lipca Muzeum Wojska i Narodowe Muzeum Picassa w Paryżu prezentuje wystawę "Picasso i wojna". Obejmuje różne dzieła artysty, poukładane w sposób chronologiczny i chronologiczno-tematyczny, odzwierciedlając konflikty zbrojne, takie jak wojna w Hiszpanii i II wojna światowa... [Więcej](#)

"Ocean, niezwykle zanurzenie"



Do 5 stycznia 2020 roku nowa wielka wystawa w Muzeum Ogrodu Botanicznego w Paryżu pogrąży nas w głębinach oceanu! Obszar tego ostatniego pokrywa 71% powierzchni Ziemi. Daje on schronienie bioróżnorodności, jakiej się jeszcze nie domyślamy. Spacerując po wciągającej ekspozycji, możecie odkrywać niezwykle miejsca i spotykać się z gatunkami o zaskakujących cechach. To podróż pod powierzchnię, która zaprasza nas, byśmy sobie uświadomili bogactwo środowiska morskiego, i ostrzega przed zagrożeniami, które stwarza dla niego aktywność człowieka... [Więcej](#)

Kalendarz :



2 maja
Zjednoczone Królestwo
Wybory lokalne



2-3 maja
Bukareszt
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. konkurencyjności (rynek wewnętrzny i przemysł)



4 maja
Bruksela
Dzień Otwartych Drzwi w instytucjach europejskich

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Stefanie Buzmaniuk, Helen Levy ;
Cléa Agosta, Delphine Bougassas-Gaullier, Clément Liénard, Magali Menneteau, Marion Paronian
Redaktor naczelny : Eric Maurice
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}